
 
 

Allgemeine Informationen

Anlage und Infrastruktur:  
Die Tennisanlage umfasst 2 beleuchtete Allwetter-Sandplätze, eine Ballwand, eine 
Ballmaschine, Tischtennistisch, ein gemütliches Clubhaus mit Garderoben und Duschen 
und einen Aufenthaltsraum mit Küche, Fernseher, «Töggelikasten», Arcade- Vintage-
Gametisch sowie Musikanlage. Selbstverständlich sorgt jedes Clubmitglied selber für 
Ordnung auf und neben dem Platz. Die Allwetterplätze-Sandplätze werden nach jedem 
Spiel gewischt.  

Reservationen:  
Die Reservation eines Platzes erfolgt online über unsere Website. Benutzeraccounts 
erhalten die Mitglieder vom Vorstand. 

Schlüssel:  
Den Schlüssel für die Tennisplätze und das Clubhaus bekommst Du bei der Einführung 
durch ein Mitglied des Vorstandes. Der Schlüssel ist nummeriert, registriert und muss beim 
Austritt zurückgegeben werden. Bei Verlust verrechnet der Club CHF 50.-  

Jahresprogramm:  
Jedes Mitglied erhält ein Jahresprogramm mit allen geplanten Clubaktivitäten. Es enthält 
sowohl sportliche als auch gesellschaftliche Anlässe, zu denen alle Mitglieder herzlich 
eingeladen sind. 

Interclub:  
Der TCV nimmt an den IC-Meisterschaften teil. Diese finden jeweils von Anfang Mai bis 
Mitte Juni statt. Grundsätzlich kann jedes Aktivmitglied, das auf eigene Kosten eine Lizenz 
löst, an den ICM teilnehmen. Zurzeit (Stand 2025) bestehen zwei Mannschaften, eine 2. 
Liga 35+ sowie eine 3. Liga 35+ Herren-Mannschaft.  

Junioren/innen  
Unter der Leitung von geschulten Leitern finden jeweils unter der Woche bzw. am 
Wochenende Tennislektionen statt. Ziel ist es, den Kindern und Jugendlichen den 
Tennissport näherzubringen und ihnen Spielfreude zu vermitteln.  

Beiträge und Tarife:  
Die aktuellen Tarife sind auf der Website www.tcvolketswil.ch ersichtlich  

Der Vorstand 

Amt Person Mail Mobile 

Präsident Patrice Zürcher praesident@tcvolketswil.ch 079 662 40 96 

Spielleiter Steven Kausl spielleiter@tcvolketswil.ch 077 226 08 18 

Kassier Yves Saad kassier@tcvolketswil.ch 079 851 68 18 

Junioren Obmann Arjuna 
Vamatheva 

junioren@tcvolketswil.ch 076 439 01 01 

Platzchef Erich Fischer platzchef@tcvolketswil.ch 079 349 43 64 

Marketing-Events Claudio Ferrarini claudio.ferrarini@devnull.ch 079 709 40 90 

Webmaster Jan Ertlmeier jan.ertlmeier@gmail.com 076 346 76 64 

 

http://www.tcvolketswil.ch/

